МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

«ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ТЕХНИКУМ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА»

ПРИКАЗ

29 сентября 2021 г.

№ 324

Об образовании Спортивного студенческого клуба ГАПОУ РК «Петрозаводский техникум городского хозяйства» (ССК ПТГХ)

В целях развития физической культуры и спорта обучающихся техникума

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Образовать Спортивный студенческий клуб ГАПОУ РК «Петрозаводский техникум городского хозяйства» (ССК ПТГХ).
- 2. Утвердить прилагаемое Положение о спортивном студенческом клубе ГАПОУ РК «Петрозаводский техникум городского хозяйства» (ССК ПТГХ).
- 3. Председателем Спортивного студенческого клуба ГАПОУ РК «Петрозаводский техникум городского хозяйства» (ССК ПТГХ) назначить Крайнова Михаила Вячеславовича, руководителя физвоспитания.
 - 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.Я. Гордин

положение

о спортивном студенческом клубе ГАПОУ РК «Петрозаводский техникум городского хозяйства» (ССК ПТГХ)

- 1. Настоящее Положение о спортивном студенческом клубе ГАПОУ РК «Петрозаводский техникум городского хозяйства» (далее ССК ПТГХ) регулирует деятельность по развитию физической культуры и спорта обучающихся техникума.
 - 2. ССК ПТГХ является структурным подразделением техникума.
- 3. Цель деятельности ССК ПТГХ: развитие студенческого спорта, организация и проведение физкультурно-массовых мероприятий в техникуме.
 - 4. Задачи ССК ПТГХ:
 - пропаганда здорового образа жизни;
- вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, в том числе обучающихся, имеющих особенности в состоянии здоровья;
 - организация физкультурных и спортивных мероприятий;
 - воспитание у обучающихся спортивной культуры.
- 5. Руководство ССК ПТГХ осуществляет Председатель Спортивного клуба, назначаемый директором техникума.
- 6. Председатель осуществляет планирование и организацию работы Спортивного клуба, секций, команд по видам спорта; составление расчетов и смет по финансовому и материальному обеспечению деятельности Спортивного клуба; составление отчетов о работе Спортивного клуба; внесение на рассмотрение администрации техникума предложений по совершенствованию спортивной и оздоровительной работы в техникуме.
- 7. Спортивный клуб осуществляет свою деятельность за счет бюджетных средств, а также за счет средств от иной приносящей доход деятельности.
- 8. Информация о деятельности спортивного клуба размещается на сайте техникума в сети Интернет.